
ZARZ�DZENIE Nr 39/2007 
Wójta Gminy Lubiszyn 

z dnia 16 sierpnia 2007 roku 
 

w sprawie: wyposa�enia pracowników Urz�du Gminy w Lubiszynie zatrudnionych  
                   na stanowiskach zwi�zanych z u�ytkowaniem monitorów ekranowych w  
                   okulary koryguj�ce wzrok. 
 
 
     Na podstawie § 8 ust.2 Rozporz�dzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 01 
grudnia 1998 roku w sprawie bezpiecze�stwa i higieny pracy na stanowiskach wyposa�onych 
w monitory ekranowe (Dz.U. Nr 148, poz.973) 

zarz�dza si�, co nast�puje: 
 

§ 1 
 

     Pracownikiem uprawnionym do otrzymania okularów koryguj�cych wzrok lub ochronnych 
jest osoba zatrudniona na stanowisku pracy zwi�zanym ze stałym u�ytkowaniem monitorów 
ekranowych przez co najmniej połow� dobowego czasu pracy, tj. 4 godziny dziennie. 
 

§ 2 
 

Uprawnienie, o którym mowa w § 1 wymaga poddania si� przez pracownika badaniom 
okulistycznym przeprowadzonym w ramach profilaktycznej opieki zdrowotnej (badania 
wst�pne, okresowe, kontrolne) w placówce słu�by zdrowia wskazanej przez pracodawc�, 
potwierdzaj�cym zasadno�� korzystania przez pracownika z okularów koryguj�cych lub 
ochronnych. 
 

§ 3 
 

Okulary koryguj�ce lub ochronne winny spełnia� wymogi wskazane w orzeczeniu lekarskim 
(ostro��, poprawne zabezpieczenie filtrem i powłokami). 
 

§ 4 
 

1. Okulary koryguj�ce i ochronne s� �rodkiem ochrony indywidualnej, zabezpieczaj�cym 
przed działaniem niebezpiecznych i szkodliwych dla zdrowia pracownika czynników 
wyst�puj�cych w jego �rodowisku pracy i zgodnie z art.2378 § 2 Kodeksu pracy, s� 
własno�ci� pracodawcy. 

2. Pracownik zobowi�zany jest do stałego u�ywania okularów koryguj�cych i 
ochronnych podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego oraz zabezpieczenia 
ich przed utrat� lub zniszczeniem. 

 
§ 5 

 
1. Pracownik po otrzymaniu orzeczenia lekarskiego wskazuj�cego potrzeb� stosowania 

okularów koryguj�cych wzrok, dokonuje ich zakupu zgodnie z tre�ci� tego� 
orzeczenia i przedkłada pracodawcy: 

 
 



a) orzeczenie lub za�wiadczenie lekarskie wydane przez lekarza okulist� – kopi� recepty, 
b) dokument potwierdzaj�cy zakup okularów z wyszczególnieniem rodzaju wprawionych 

szkieł, 
c) wniosek o pokrycie kosztów zakupu okularów. 
2. Koszt okularów powinien uwzgl�dnia� cen� szkieł najni�szych dla parametrów 

wskazanych w orzeczeniu i najni�sz� cen� oprawek obowi�zuj�cych dla standardu 
u�ytkowego. 

 
§ 6 

 
Pracownik otrzymuje zwrot kosztów zakupu okularów w wysoko�ci 100% ich warto�ci, nie 
wi�cej jednak ni� 450,00 zł. 
 

§ 7 
 

W przypadku zakupu dro�szych okularów, ró�nic� w cenie pokrywa pracownik. 
 

§ 8 
 

Traci moc Zarz�dzenie Nr 04/01 Wójta Gminy Lubiszyn z dnia 01 pa�dziernika 2001 roku w 
sprawie wyposa�enia pracowników Urz�du Gminy w Lubiszynie zatrudnionych na 
stanowiskach zwi�zanych z u�ytkowaniem monitorów ekranowych w okulary koryguj�ce 
wzrok. 
 

§ 9  
 

Wykonanie zarz�dzenia powierza si� Skarbnikowi Gminy. 
 

§ 10 
 

Zarz�dzenie wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 


